

### Særligt tilslutningsbidrag ved motorstartere mv.

Ved tilslutning af motorer og apparater, der stiller større krav til kortslutningseffekten end den abonnerede, skal der betales et særligt tilslutningsbidrag.

Kontakt Nord Energi Net A/S

### Tilslutning af afsides beliggende ejendomme/anlæg.

I tilfælde, hvor der etableres elforsyning til ejendomme/anlæg, der er beliggende afsides fra det eksisterende forsyningsnet og hvor omkostningerne til forsyningsanlæg frem til leveringsgrænsen udgør et beløb, der er 3 gange større end tilslutningsbidraget for parcelhuse/fritidshuse, betaler forbrugeren de faktiske anlægsomkostninger med fradrag af summen af 3 gange det nævnte tilslutningsbidrag, dog minimum tilslutningsbidraget for den pågældende installation.

### Placering af målere i transformestation.

Ved erhvervsinstallationer på min. 315A og med stikledning direkte fra transformestation, kan måleren mod betaling placeres i stationen, hvis der er plads til måleren i stationens lavspændingstavle.

For placering af måler i nyetableret transformestation betales tilslutningsbidrag for *Øvrige Installationer* jævnfør prisbladet for "Tilslutningsbidrag for forbrugsanlæg" på Nord Energi Nets hjemmeside: <https://nordenerginet.dk/priser-og-vilkaar/priser-gebyrer/>

For placering af måler i eksisterende transformestation, kontakt Nord Energi Net A/S for muligheden og pris herpå.

### Tilskud til vejunderføring

Nord Energi Net A/S yder et fast tilskud på 2.000,- ekskl. moms til vejunderføring under følgende forudsætninger.

- ✓ Der ikke tidligere er etableret vejunderføring til den pågældende installation
- ✓ Vejen er asfalteret eller med anden fast belægning
- ✓ Nord Energi Net A/S orienteres om manglende føringsrør, i forbindelse med tilmelding af installationen
- ✓ Tilskud udbetales efter etableringen til el-installatøren, på baggrund af rekvirition fremsendt af Nord Energi Net A/S

### Tilskud til stikledning

Hvor Nord Energi Net A/S anviser tilslutningsstedet over 30 m fra ejendommens grund-/matrikelskel, ydes der tilskud til de efterfølgende meter.

Kontakt Nord Energi Net A/S